

Wina Białe Włochy

I Capolavori, Da Vinci Dama Con l'Ermellino 118,-
Pinot Grigio Rubicone IGT
Emilia Romagna, Włochy 2021

Charakterystyczną cechą tej odmiany jest przyjemny i delikatny blado słomkowożółty kolor. W nosie są wyczuwalne nuty kwiatów i jaśminu, na świeżej, ziołowej bazie. Świeże, soczyste doznania splatają się na podniebieniu z intrygującym, harmonijnym zielonym posmakiem.

Repanda, PIWI Solaris Bianco 151,-
ROENO, Veneto, Włochy

Złocisto-żółta barwa. Aromat tropikalnych owoców i białych kwiatów z pikantnością w tle. Intensywne i zbalansowane z przyjemnym mineralnym akcentem w smaku.

PIWI - pilzwiderstandfähige „winorośl odporna na grzyby”, powstała w wyniku skrzyżowania europejskich, azjatyckich i amerykańskich krzewów.

<p>Chardonnay Bricola Bosco del Merlo Venezia, Włochy 2020</p> <p>134</p> <p>Bukiet bardzo delikatny, owocowy, elegancki i rześki z subtelną nutą świeżo pieczonego chleba, barwa jasnożółta. W smaku wytrawne, delikatne, zharmonizowane, przywołujące na myśl kwiat akacji i zielone jabłko. Wino wegańskie - certyfikat VEGANOK.</p>	<p>Pralis Veneto IGT Chardonnay, Sauvignon Blanc Veneto, Włochy 2020</p> <p>132,-</p> <p>Delikatny a zarazem intensywny bukiet pełen owoców tropikalnych, ananasa, brzoskwini i owoców cytrusowych, a następnie nut roślinnych pieprzu i liści pomidora. Łagodnie wytrawne, przyjemne i trwałe w smaku z wyczuwalną słodyczą, z typowymi nutami owocowymi Sauvignon i nutami mineralnymi Chardonnay. .</p>
<p>Paladin Pinot Grigio Venezia DOC Veneto, Włochy 2021</p> <p>127,-</p> <p>Barwa jasnożółta ze złocistomiedzianymi refleksami. Bukiet świeży, intensywny, z przebijającymi się nutami kwiatu akacji i gałki muszkatołowej. Doskonałe wino, polecane do szerokiej gamy dań morza: eleganckich potraw ze skorupiaków, smażonej lub grilowanej ryby.</p>	<p>Tamburino Sardo La Guglia Custoza Superiore Veneto Włochy 2020</p> <p>129,-</p> <p>Custoza jest winem niezwykle rześkim i delikatnym z wyczuwalnymi smakami świeżych jabłek, dojrzałych brzoskwiń i szałwi. Jest lekko słonawe i soczyste.</p> <p>Tamburinio Sardo Edmondo Lugana Veneto Włochy 2020</p> <p>180,-</p> <p>Charakterystyczny dla tego obszaru, stary i szlachetny szczep turbina. Turbina zwana też Trebbiano di Lugana. Ma jasnosłomkowy kolor, aromaty kwiatów i migdałów, cytrusową świeżość, głębie i mineralność.</p> <p>Vie Di Romans Chardonnay Wenecja Julijska - Friuli</p> <p>205,-</p> <p>Błyszczący złoty kolor. Eleganckie aromaty owoców cytrusowych, dojrzałego złotego jabłka, prażonego kokosa mieszają się z kwiatowymi zapachami akacji i wiciokrzewu. Smak: W ustach tłuste, pełne, doskonale zbudowane, lekko przyprawione, z nutami wanilii i cynamonu. Świeże, lekko mineralne, długie wykończenie.</p>

<p>Castel Sallegg cuvee Ars Lyrica DOC Sudtiroł - Alto Adige, Włochy 2014</p> <p>320,-</p> <p>Jasnożółty z zielonkawymi odcieniami. Aromaty jabłka, brzoskwini i delikatne nuty dębu. Na podniebieniu świeży, intensywny z dobrze zintegrowaną kwasowością. Długie zakończenie.</p>	<p>Von Blumen, Flowers, Sauvignon Blanc „505” DOC 189,- Suditrol, Trentino - Alto Adige Włochy</p> <p>244,-</p> <p>Barwa żółta z zielonymi refleksami. Świeży, bardzo piękny i intensywny bukiet, wielowymiarowy z nutą pokrzywy, papryki, liści pomidora i anyżu. Bogate półwytrawne odważne i trwałe w smaku wino o wysmienitej kwasowości i bogatej strukturze.</p> <p>FRANZ HAAS - MANNA Suditrol - Alto Adige, Włochy 2021</p>
<p>Castel Sallegg Pratum -Pinot Bianco DOC Saudirol-Alto Adige, Włochy</p> <p>285,-</p> <p>Wino o barwie jasno cytrynowej, z zielonymi refleksami. Elegancki nos z aromatami dojrzałych brzoskwiń, owoców tropikalnych oraz wanilii. W ustach idealny balans między owocową soczystością, a kwasowością i nutami mineralnymi.</p> <p>Kies, Gewurztraminer Trentino DOC Roeno, Trentino</p> <p>215,-</p> <p>Bardzo intensywne, aromatyczne, owocowe, kwiatowe i roślinne. Świeży bukiet przypomina owoce tropikalne, róże i białe kwiaty oraz akcenty aromatycznych ziół. Dobrze zbalansowane, bardzo świeże i trwałe w smaku.</p>	<p>Wieloszczepowa kompozycja rieslinga, chardonnay, sauvignon oraz późno zbieranego gewurztraminera; flagowa biała etykieta Haasa. W młodości wino posiada żółto-złote nuty, natomiast po kilku latach dojrzewania pojawiają się intensywne złociste tony. Dzięki swoim szczególnym właściwościom Manna uwodzi złożonym i warstwowym bukietem, który przywołuje nuty czarnego bzu, pistacji i płatków róż. Uderza swoją złożonością i koncentracją w połączeniu z miękką elegancją i mineralną strukturą.</p> <p>FRANZ HAAS - SAUVIGNON SCHWEIZER Suditrol - Alto Adige, Włochy</p> <p>302,-</p>
	<p>To nietuzinkowe Sauvignon Alto Adige DOC ma bladą, słomkowo żółtą barwę z zielonkawymi odcieniami. Nos uwodzi barwnym bukietem aromatów, w tym kwiatów czarnego bzu, białych brzoskwiń, złożonych suszonych owoców i aromatów azjatyckich. Na podniebieniu uwalnia żywą i soczystą kwasowość z nutami mineralnymi, a końcowe nuty są bardzo trwałe i pobudzające oraz charakteryzują się przyjemną pełnią i elegancją.</p>

<p>Pio Ceasare Gavi DOCG Alba, Piemont, Włochy</p> <p>Barwa słomkowa z ciemnozielonymi refleksami. Bukiet pełny, z wyczuwalnym aromatem owoców i szalwii. W smaku bogate, mocno zbudowane, dobrze zbalansowane, z długo pozostającym w ustach przyjemnym i pełnym posmakiem.</p>	189,-	<p>CampoRe, Fiano di Avellino DOCG TERREDORA, Montefusco, Campagna</p> <p>Bukiet intensywny, kompleksowy i elegancki o szerokiej gamie aromatów: gruszki, cytrusy, akcenty miodu, kwiatów akacji i wanilii. Złożone, alegantkie i mineralne na podniebieniu, o wyjątkowej trwałości aromatycznej. Połowa winogron fermentowana jest i starzona w dębowej francuskiej beczce, druga połowa w stali.</p>	256,-
<p>I Moscato d'Asti Vino Biologico DOCG ICARDI, Castiglione Tinella, Piemonte</p> <p>Eleganckie, delikatnie musujące, niebywale rześkie. Jego niska zawartość alkoholu 5,5% połączona z bajecznie brzoskwińowo-morelowym, kwiatowym aromatem</p>	134,-	<p>Sabbia, Vermentino di Sardegna DOC ROMANGIA Cantina, Sardegna</p> <p>Białe wino o słomkowo-żółtej barwie z zielonkawymi refleksami. Aromat pełen kwiatów i owoców tropikalnych. Bardzo przyjemnie wytrawne, subtelnie słone, mineralne i trwałe w smaku.</p>	142,-
<p>Yamada, Pecorino Colline Pescaresi DOC Abruzzo, Włochy 2021</p> <p>Nazwa YAMADA w Japonii, oznacza „górską polanę”. YAMADA to 100% złociste wytrawne Pecorino, połyskujące zielonymi refleksami. Bukiet intensywny, cytrusowy, przyjemny z wyróżniającym się grapefruitem. W ustach zharmonizowane, długie z doskonałą świeżością wynikającą z niespotykanej solidnej kwasowości szczepu.</p>	149,-		

Wina Białe Francja

<p>Sylvaner Noah - Paul Humbercht Alsace, Francja 2018</p> <p>Sylvaner o aromatach białych kwiatów i kwiatów migdałowca. Świeży, mineralny z nutami cytrusów, brzoskwinie z oleistym posmakiem</p>	171,-
<p>Riesling Journee de Bonheur, Paul Humbercht Alsace, Francja 2012</p> <p>Riesling z 65-letnich krzewów. Potężna świeżość, krzemienno-naftowe aromaty, lekko oleisty. Zrównowarzony stosunek kwasowości do słodczy.</p>	193,-
<p>Gewurztraminer Lea - Domaine Paul Humbercht Alsace, Francja 2012</p> <p>Gewurztraminer z dużą ilością słodczy zbalansowanej mineralnością. Nuty kwiatowe (róża) i cudowne aromaty tropikalnych owoców takich jak lychee.</p>	179,-
<p>Cosmopolite Engel Frères Pinot gris, Sylvaner, Pinot Blanc Alsace Francja 2018</p> <p>Cosmopolite to mocne, z pełną strukturą wino. Korzenne nuty są intensywne, uzupełnione niuansami skórki cytrusów, ładna kwasowa rama prowadzi wino, to przeżycie, egzotyczne i orientalne w zamyśle. To wino jest niefiltrowane i wyjątkowo długie na podniebieniu.</p>	243,-
<p>Terre De Gneiss Engel Frères Riesling, Pinot Gris, Gewurztraminer Alsace Francja 2019</p> <p>Riesling, pinot gris i gewurztraminer dały wytrawne, ale bardzo bogate i miękkie wino. Mnóstwo owocowych smaków – gruszka, pigwa, ananas – podsmażonych na maśle z migdałami, z ładnym długim finiszem.</p>	151,-

<p>POUILLY - FUME Les Loges 2021 Sauvignon Bourgogne, Francj</p> <p>157,-</p> <p>W Pouilly-Fumé znajdziemy wspaniałą świeżość, subtelne aromaty cytrusów lub białych kwiatów oraz odrobinę zasolenia charakterystycznego dla wspaniałych win Pouilly. Dla tych białych win wytrawnych, owocowych i mineralnych, odmiana winogron Sauvignon Blanc znalazła swoją ulubioną ziemię, aby wyrazić wszystkie te smaki.</p>	<p>Dampt Freres Chablis Cru Premier Vaucoupin Bourgogne, Francja 2019</p> <p>390,-</p> <p>Chablis Grand Cru AOC Białe, wytrawne wino ze szczepu Chardonnay. Ręcznie zbierane winogrona, fermentują w dębowych beczkach (80%) oraz stalowych kadziach (20%), lecz nie jest leżakowane w beczce. Aromat świeży i złożony: nuty agrestu, brzoskwini i jabłek z mineralnymi niuansami. W ustach harmonia dojrzałych cytrusów, delikatnie wyczuwalne jabłko i gruszka, lekka kwasowość z długim owocowym finiszem</p>
<p>CHABLIS PREMIER CRU Beauroy Alain Geoffroy 2021 Chardonnay Bourgogne, Francja</p> <p>222,-</p> <p>Mamy tutaj świetny przykład niebeczkowanego wydania Chardonnay z chłodnego klimatu co przekłada się na bardzo lekki profil z dominującymi niuansami cytrusów i zielonych jabłek podbitych dodatkowo wysoką mineralnością pochodzącą od wapiennych gleb apelacji Chablis. Świetny wybór na upały czy jako pairing do owoców morza lub tłustszych dań dla których będzie odświeżającą równowagą.</p>	<p>Chateaufort du Pape Blanc VV - Domaine La Milliere Southern Rhone ,Francja 2019</p> <p>273,-</p> <p>Grona: 5%GrenacheBlanc, 35%Bourboulenc, 20%Clairette, 10%Roussanne Owocowe i kwiatowe aromaty, niezwykle świeże, z wiekiem ujawnia nuty miodu i suszonych owoców. Wino o świetnym potencjale do starzenia.</p>
<p>Santenay “Les Terrasses” - Justin Girardin Bourgogne ,Francja 2016</p> <p>193,-</p> <p>Wino z „pięknej doliny” znanej ze wspaniałych białych win. Dojrzewało w dębowych beczkach przez 12 miesięcy. Piękna przejrzysta barwa, w nosie owocowe z mineralną nutą. W ustach zachowuje świeżość i sprężystość. Ekspresyjny owoc otulony rysem kwiatu paproci i orzechów laskowych.</p>	<p>Chapoutier Bila Haut Occultum Blanc Cotes du Roussillon Villages 2018 Roussillon, Francja</p> <p>180,-</p> <p>Białe, francuskie, wytrawne wina powstałe z mieszanki winogron: 70% Grenache blanc, 30% Vermentino. Piękny złoty odcień tego wina z nutami owoców (moreli, brzoskwini), delikatnie palonymi kwiatowymi posmakami, mineralnością i złożonością na nosie. Podniebienie jest piękne i świeże na wejściu, pełne mineralności i złożoności. Wino dobrze zbalansowane dzięki świeżości i tłuści białego Grenache. Nuty białego miąższu owoców z nutą wanilii. Doskonale komponuje się kurczakiem oraz kozimi serami.</p>

<h1 style="text-align: center;">Wina Białe Hiszpania</h1>	<p>Macabeo Ecologico - Parajes del Valle Murcia, Hiszpania</p> <p>127,-</p> <p>Macabeo o aromatach cytrusowo-kwiatowych. W ustach czyste wino z nutami cytrusów, rozmarynu, tymianku i polnych kwiatów, zbalansowaną kwasowością i trwałym finiszem. Wino 100% ECOLOGICO.</p>
	<p>Macabeo Ecologico - Parajes del Valle Murcia, Hiszpania</p> <p>139,-</p> <p>Pomarańczowe Macabeo z 15-dniową maceracją na skórkach. W nosie aromaty cytrusów i kwiatów, w ustach mineralne, z wyczuwalną limonką, pomarańczą, sporą kwasowością, lekką taniną i długim finiszem.</p>
	<p>Jose Pariente Verdejo Barrica 2021 Rueda, Hiszpania</p> <p>261,-</p> <p>Dzięki starannemu procesowi fermentacji w beczce, otrzymujemy wino o niezwykłych niuansach i świetnej równowadze między owocem a dębem. Jasny złoto-żółty kolor. Intensywny i złożony nos z aromatami korzennymi, balsamicznymi (wyróżnia się anyż i eukaliptus) oraz wędzonymi. Wino pełne, oleiste i bardzo eleganckie na podniebieniu.</p>
	<p>Mar De Frades Riaux Baixas 2021 Albarino Riaux Baixas, Hiszpania</p> <p>198,-</p> <p>Cała ekspresja winogron Albariño. Owocowe wino z morskimi reminiscencjami, które uwodzi nas swoją elegancką świeżością. Wino to prezentuje krystaliczny profil, cytrynowy kolor i refleksy zielonej skórki jabłka. Promienny aspekt zachęca do docenienia nut kwiatowych w nosie, także jaśminu i fiołków.</p>

Wina Białe Austria

Lesehof Stagard Riesling Handwerk 2021 Niederosterreich, Austria	145,-
Rzemieślniczy Riesling autorstwa Lesehof Stagård lśni żółtą barwą z zielonkawymi refleksami. Nos jest rozpieszczany brzoskwinia, morelą i grejpfrutem oraz cytrusami. Na podniebieniu białe wino z Dolnej Austrii zachwyca swoją złożonością i elegancją. Precyzyjne owoce i świeża, rześka kwasowość tworzą harmonijną i niezapomnianą grę.	
Gruner Veltliner Urban GV - Lesehof Stagard Niederosterreich, Austria	141,-
Łagodne wino, cechujące się umiarkowanym, przyjemnym aromatem jabłek, gruszek, śliwek i pieprzu. W ustach dają o sobie znać mocne akcenty cytrusów (cytryn, grejpfrutów, limonek), ale i dobrze zaakcentowana mineralność. Wino wegańskie.	
Riesling Steiner Schreck - Lesehof Stagard 2018 Krems, Austria	219,-
Schreck jest najbardziej stromym ze wszystkich miejsc w Dolinie Krems (Austria) i znajduje się na wysokości około 320 metrów nad poziomem morza. Tutaj wszystko musi być zrobione ręcznie, a plony są naturalnie niskie. Jabłka, owoce pestkowe i nuty moreli o bardzo wykształconej, liniowej strukturze. Wino w 100% VEGAN.	
Schloss Gobelsburg Riesling 2019 Kamptal, Austria	155,-
Domaene Gobelsburg Riesling to świeże, delikatne i lekkie wino. Wyczuwalne są w nim aromaty owocowe m.in. melona, jabłek i brzoskwiń. Delikatne akcenty jałowca. Posiada długie zakończenie o wyczuwalnej kwasowości. Idealnie sprawdzi się solo!	

Schloss Gobelsburg Langenlois Gruner Veltliner 2021 Kamptal, Austria	204,-
--	-------

To lokalne wino Kamptaler pochodzi z lokalizacji w Langenlois, centrum Kamptal, wznoszących się na łagodnych wzgórzach, które sprzyjają rozwojowi Veltliner. To smukły, energiczny Grüner Veltliner, który już w zapachu pokazuje typową świeżość i smak tego regionu, ujawniając nuty białych owoców pestkowych, zielonych jabłek, gruszek z nutami ziół, szalwii oraz nutą białego pieprzu.

Krispel Steiermark The Krispels 2019 Styria, Austria	221,-
--	-------

Niecodzienna w Styrii mieszanka sauvignon, pinot blanc i pinot gris, leżakowana w dużych beczkach i zbiorniku z lokalnego bazalt. Na początku czuć głównie drożdże – znamię bâtonnage jest wyraźne w bukietach i na podniebieniu, gdzie jednak znać też okazałą materię spod znaku białej brzoskwini i dojrzałej gruszki. Wino długie, smakowite, wytrawne, ale mocno dojrzałe, stylistycznie przypominające raczej Friuli niż napiętą do granic możliwości Styrię. Dużej klasy butelka!

Winzer Krems - Gewurztraminer Spatlese 1981 Krems, Austria	541,-
--	-------

W przypadku tego wina, wyróżnik „spatlese” oznacza, że wino zostało wyprodukowane z gron z późnych zbiorów.

Na początek lekko zakurzony charakter, herbaciane róże, cukier słodowy; odświeża się w kieliszku - aromaty kokosa, liczi i pomarańczy; łagodny, lekko zaokrąglony charakter, ze słodko-owocowym finiszem i znaczną długością.

Wina Białe Niemcy

<p>Fio Teppo Riesling 2020 Mosel, Niemcy</p> <p>Klasyczne mozelskie białe wina produkowane w wolniejszym stylu, bez herbicydów, pestycydów i nawozów chemicznych. Wytrawne wino o nietypowej kwasowości z nutami brzoskwini, jabłka miodu, soli i cytrusów</p>	145,-
<p>Lubentiushof Mosel Gondorfer Gäns Riesling trocken 2018 Mosel, Niemcy</p> <p>Wytrawny riesling w istocie klasy grosses gewächs. Mocno siarczasty, pieprzny pierwszy smak, dobra gębia jabłka i gruszki, choć może nie cytryny. To wszystko podane na przejzystym mineralnym talerzu z wyraźnym charakterem mozelskiego łupka. Świetny długi posmak, wino w wieku niemal pięciu lat wciąż młodzieńcze</p>	236,-
<p>Glou Glou Orange Fio Weine 2020 Mosel, Niemcy</p> <p>Mieszanka Müller - Thurgau z łupków i Pinot Blanc z piaszczystej równiny aluwialnej Mozeli. Jedno z najciekwszych win pomarańczowych Niemiec! Bardzo delikatny nos, skórka pomarańczy, kwiat pomarańczy, delikatna zielonkawa świeżość, żółta brzoskwinia. Na podniebieniu bardzo soczysty i delikatny, cudownie orzeźwiający.</p>	139,-
<p>Urziger Wurzgarten Riesling Spatlese 1999 er Mosel, Niemcy</p> <p>Słodka odsłona rieslinga, którego odpowiednio dojrzałe grona pochodzą z około 120 letnich krzewów i zbierane są ręcznie po osiągnięciu odpowiedniej dojrzałości. Kusi aromatem białych owoców pestkowych i miodu. Pełny, soczysty i elegancki. Odnajdziemy smaki brzoskwiń, moreli i miodu.</p>	503,-

Wina Białe Chorwacja

<p>Bura - Rukatac BIO 2019 Dalmacja, Chorwacja</p> <p>Białe wino z lokalnej odmiany ze słonecznej Dalmacji a konkretnie z półwyspu Peljesac, to wino ze szczepu rukatac. Organiczna uprawa winorośli, ręczny zbiór winogron. Ma złocistą barwę, soczyste aromaty kwiatowe i sporą złożoność w palecie. Jest świeże, a przy tym mocno wytrawne, wapienne i słonawe, lekko ściągające, z goryczką w finale. Dzięki pewnej krągłości dobrze pasuje do tłustych ryb.</p>	126,-
<p>Ivan Buhac Sauvignon 2021 Dalmacja, Chorwacja</p> <p>Eleganckie i pełne smaku. Mało alkoholu, mnóstwo kwiatowych aromatów i wybitna lekkość szczepu. Nie jest to jednak wino cienkie, sauvignon ma swoją strukturę i koncentrację, będzie znakomite na tarasowe przemyślenia, a także do ryby z grilla i potraw z królikiem.</p>	99,-
<p>Bura - Mrgudic Plavac Mali Sivi 2021 BIO Dalmacja, Chorwacja</p> <p>Intensywny kolor różowo-pomarańczowego złota - krystalicznie czysty. Intensywny zapach dojrzałych moreli, żółtych śliwek i żółtych róż. Na podniebieniu świeżość zrównoważona ciałem i mocą. Wyczuć można dojrzały egzotyczny rabarbar, morele, białą wiśnię i zioła śródziemnomorskie.</p>	158,-

Z innej beczki

Wina Czerwone Włochy

Petreny - Chardonnay 2015 Eger, Węgry	120,-
Dobrze dojrzałe, owocowe, skoncentrowane wino Chardonnay, które jest ekscytująco uzupełnione nutami beczkowymi. Wino ma jasny, złoci- stożółty kolor. Początkowo ma przyjemny owocowy aromat z gruszką i owocami południowymi. W smaku pojawiają się te same owoce co w zapachu, z gruszką i owocami, ale także z nutą wanilii na finiszu.	
Sugar Loaf - Riesling 2020 Marlborough, Nowa Zelandia	169,-
Sugar Loaf - Riesling 2020 pachnie limonką i białą brzoskwinią. Jest pełne i zaokrąglone na podniebieniu. Można wyczuć odrobinę słodyczy zrównoważoną soczystą kwasowością. Idealny partner dla azjatyckich i pikantnych potraw, a także jako aperitif.	
Lawson's Dry Hills White Label Sauvignon Blanc 2022 Marlborough, Nowa Zelandia	147,-
Jasny żółty kolor. Bogaty bukiet aromatów owoców cytrusowych, mara- kui, melona, agrestu i świeżych ziół. Na podniebieniu duża koncentra- cja, świetna równowaga. Użycie beczki daje kremową złożoność i długi, przyjemny finisz.	
Alheit Cartology Chenin Blanc, Semillon 2020 Western Cape, RPA	284,-
Aromaty owoców cytrusowych - limonka, kumkwat, grejpfrut. Występują tu też nuty słodkie - miodu, czarnego bzu. Delikatne i lekkie ale zarazem intensywne i długie w posmaku. Na podniebieniu lekka słoność i posmak kandyzowanych cytryn.	

Aprimondo, Sangiovese Rubicone Appassimento 2021 Puglia, Włochy	114,-	San Marzano Sessantanni, Primitivo Di Manduria DOC 2017 Puglia, Włochy	243,-
Wykwintne, czerwone wino stołowe produkowane metodą appassimento - z podsuszanych gron. Intensywna ciemna rubinowa barwa. Wyrazisty owocowy aromat. Na podniebieniu akcenty wiśni, śliwki i figi. Miękkie, długie, łagodnie wytrawne w smaku z idealną równowagą pomiędzy alko- holem, a słodyczą.		Grona pochodzą z 60 letnich krzaków. Owoce zbierane ręcznie i macerowane 18 dni. Leżakowane przez 12 miesięcy w beczkach z francuskiego i amerykańskiego dębu. Niesamowita koncentracja, głębia i złożoność. Aromaty suszonych śliwek, dżemu z czereśni, z posmakiem kakao i czekolady z odrobiną kawy. Finisz - lekko pikantny z nutą wanilii i tytoniu. Grona: 100% Primitivo	
A-Mano Imprint Of Mark Shannon, Susumaniello 2021 Puglia, Włochy	145,-	Castel Di Salve - Lady Killer Salento IGT 2020 Puglia, Włochy	226,-
Wino ma głęboką, atramentową, purpurowo-czarną barwę. Nos inten- sywny, zmysłowy, pełen jeżyn i czekoladowych aromatów. Jak przystało na „duże” wino jest aksamitne i niezwykle przyjemne na podniebieniu. Posiada fantastyczną świeżość, odpowiednie taniny i gładki finał, które sprawiają, że chcesz do niego powrócić.		Czerwone wino wytrawne ze szczepu malvasia nera. Intensywny owo- cowy aromat wiśni, śliwki, granatu i opuncji, z balsamicznymi nutami tymianku i majeranku. Elegancki smak, z gorzkim finałem, typowym dla odmiany. To wino z charakterem! Starzenie w stali nierdzewnej przez 15 miesięcy. I na koniec dojrzewanie w butelce przez 4 miesiące.	
A-Mano, Prima-Mano Primitivo Puglia IGT 2017 Puglia, Włochy	213,-	Montefalco Rosso - Cantina Fratelli Pardi 2019 Montefalco, Włochy	158,-
Czyste Primitivo, nietknięte beczką, produkowane z winogron pochodzą- cych ze starych siedemdziesięcioletnich krzewów. Dzięki gorącej fermenta- cji wino uwalnia piękną barwę, taniny i strukturę, a zimna fermentacja wyzwala świeże owocowe aromaty. Efekt to wino przepełnione aroma- tami płatków róż, malin, jagód, czarnego pieprzu, z nutami suszonych moreli, likierowej wiśni, cytryny i eukaliptusa. Na świecie jest bardzo mało tak pełnych win, delikatnych i miękkich, a jednocześnie		Głęboki rubinowy kolor. Aromaty dzikich czerwonych i czarnych jagód, śliwek, kakao, ziół botanicznych oraz tytoniu. Na podniebieniu eleganckie taniny i długi finisz.	

<p>Malbec Colli Trevigiani - Loredan Gasperini 2020 Veneto, Włochy</p> <p>Wino o głębokiej czerwonej barwie z fioletowymi refleksami. Bogate i krągłe o niskiej kwasowości. W smaku nuty czerwonych owoców i lekkiej przyprawowej nucie. Posiadłość Venegazzù to ziemia, która już dużo wcześniej przed pojawieniem się na niej winnic i człowieka miłującego wino oraz jakość, wykazywała ogromny potencjał winiarski.</p>	147,-	<p>Valpolicella Ripasso Classico Superiore DOC 2016 Veneto, Włochy</p> <p>Głęboko rubinowy kolor, przyjemny aromat świeżo zebranych jagód. Na podniebieniu czuć nutę wiśni i wanilii. Grona: Szczep Corvina, Corvinone, Molinara, Rondinella</p> <p>Amarone della Valpolicella Classico Trionfo Cantine Riondo DOCG 2015 Veneto, Włochy</p> <p>Najwyższej jakości pełne wino, o bogatej strukturze. Złożone aromaty wiśni, powideł, lukrecji, cynamonu, wanilii. Wino o jedwabistych taninach i przyjemnym, długim finiszem. Grona: Grona Corvina 75%, Rondinella 20%, Molinara 5% .</p>	280,-
<p>Bosco del Merlo, Cabernet Sauvignon Venezia DOC Veneto, Włochy 2020</p> <p>Czerwono-rubinowe w barwie, niezwykle przejrzyste. Bukiet elegancki, z wyraźną nutą porzeczek i maliny. W smaku wytrawne, cieliste, aksamitne. Wino posiada certyfikat VEGANO.</p>	139,-	<p>Tamburino Sardo Valpolicella Classico Superiore 2017 Veneto, Włochy</p> <p>Wino o głębokim rubinowym kolorze z szerokim i intensywnym bukietem, pachnącym owocami i aromatycznymi ziołami. Ostre nuty a jednocześnie krągłe i eleganckie. Doskonale komponuje się ze wszystkimi grillowanymi mięsami czerwonymi, mięsami duszonymi, pieczeniami i serami.</p>	220,-
<p>Salbanello (Cabernet, Malbech) IGP 2020 Veneto, Włochy</p> <p>Delikatna dojrzałość Malbecha i bogactwo struktury Cabernet połączone razem tworzą wspaniałe wino odpowiednie na każdą okazję, trafiające w gusta osób o delikatnych podniebieniach. Barwą zbliżone do głębokiego połyskującego rubinu. Bukiet intensywny i długotrwały, delikatny winny z malinowym aromatem. W smaku zharmonizowane, z wyczuwalną delikatną nutą słodkości i lekkim ziołowym posmakiem. Wino oznaczone certyfikatem VEGAN.</p>	128,-	<p>Amarone della Valpolicella Classico 2015 Veneto, Włochy</p> <p>Wino jest złożone, gładkie i nasycone, ma głęboki, rubinowy kolor z odcieniami granatu. Śmiało można określić je jako pełne elegancji. Czuć w nim dużo nut wiśni, śliwki, espresso, cygara i gorzkiej czekolady.</p>	480,-

<p>Casalforte Amarone Della Valpolicella Riserva 2016 Veneto, Włochy</p> <p>Ciemny, granatowy kolor z intensywnymi zapachami suszonych fig łączą nuty przypraw. Z każdym kolejnym łykiem czujemy posmak dojrzałych wiśni i gorzkiej czekolady. Taniny są zrównoważone tworząc niezwykle charakter wina. Zbiór odbywa się pod koniec września, kiedy winogrona osiągną pełną dojrzałość.</p>	300,-	<p>Refosco P.R. Trevenezie IGT Borgo Veritas 2019 Veneto, Włochy</p> <p>Szczep: Refosco Jasno - Rubinowy Refosco z nutami runa leśnego, wiśni, borówki, porzeczek i róży. W ustach intensywnie świeże, owocowe wino z minimalnie zaznaczoną taniną. Grono: 100% Refosco dal Penduncolo Rosso.</p>	99,-
<p>Corte Aleardi Amarone Della Valpolicella Riserva Veneto, Włochy</p> <p>2011 - 370,- 2010 - 503,-</p> <p>Ciemno rubinowa czerwień z pomarańczowymi refleksami. W nosie pojawiają się nuty ciemnych jagód, wanilii i dębu. Kolczasty alkoholowy zapach wskazuje na wysokie stężenie. Bardzo łatwe do picia pomimo 16,5% obj. Bardzo zaskoczył smak na podniebieniu, nieco odmienny od typowego amarone, gęsty, z dojrzałymi owocami (wiśnia, śliwka) i miękkimi taninami, lukrecją i długim przepyszny finiszem.</p>	370,- 503,-	<p>Bressan Pinot Nero Venezia Giulia 2015 Veneto, Włochy</p> <p>Soczysty czerwony kolor, w nosie obok świeżych nut porzeczkowych dużo beczki – palone drewno, piżmo oraz czerwony pieprz. W smaku delikatne i eleganckie ale też intensywne, z mocną taniną i aromatycznym porzeczkowym finiszem.</p>	390,-
<p>Corte Aleardi Amarone Della Valpolicella Classico 2015 Veneto, Włochy</p> <p>Amarone Della Valpolicella Classico DOCG 2015 to złożone i pełne czerwone wino z regionu Veneto we Włoszech. To wino jest pełne, bogate i aksamitne. Smaki dojrzałej czarnej wiśni i śliwki uzupełniają nuty rodzynek, figi i czekolady. Wino ma wysoką zawartość alkoholu, którą równoważą mocne taniny i dobry poziom kwasowości. Finisz jest długi i trwały, pozostawiając przyjemny posmak ciemnych owoców i przypraw.</p>	276,-	<p>Bressan Schioppettino Venezia Giulia 2015 Veneto, Włochy</p> <p>Głęboki rubinowy kolor z fioletowymi refleksami. W nosie intensywne aromaty czarnego pieprzu, malin, jeżyn, aronii i czarnych porzeczek oraz nuty drewniano-tytoniowe. Pełny smak, aksamitne, świeże, z wyraźną kwasowością. W posmaku lekko balsamiczne, pieprzne, ziołowe. Bardzo długi finisz.</p>	390,-

<p>Cignale, Colli della Toscana Centrala IGT 2016 Toscany, Włochy</p> <p>Niedościgniony, wielki toskan powstający w 90% z gron Cabernet Sauvignon z 10% dodatkiem gron Merlot. Swą bogatą i dobrze zbalansowaną strukturę zawdzięcza dojrzewaniu przez 20-24 miesiące w drewnianych beczkach, z których następnie przelewane jest do butelek, gdzie dojrzewa kolejne 6 miesięcy zanim trafi na rynek. Barwa intensywnie rubinowa. Bukiet elegancki i złożony. W smaku harmonijne, miękkie, głębokie, trwałe i wyraźne.</p>	332,-	<p>Mazzei Siepi Rosso IGT 2005 Toscana, Włochy</p> <p>Złożone, wymagające dekantacji i harmonijne. Nos ewoluujący. Najpierw nuty warzywne (papryka), ziołowe, korzenne, wyczuwalny alkohol w nosie. Po nabraniu odrobiny powietrza pojawiają się nuty bardziej owocowe (czereśnie, jagody), a po dłuższej dekantacji słodka nuta truskawki. W ustach wino monumentalne, głębokie z wyważoną kwasowością. Długi finisz.</p>	780,-
<p>Mate Brunello di Montalcino DOCG 2016 Toscana, Włochy</p> <p>W bukiecie niezwykle ładunek jeżyny, tytoniu i delikatnych nut wanilii, które perfekcyjnie łączą się z jego pełnym ciałem, jedwabistym i owocowym smakiem i wytwornym finiszem. Mnóstwo słodyczy i dojrzałości gron. Mówią, iż jest to wino zdolne przypisać o lży dorosłego mężczyznę. Grona: 100% Sangiovese grosso</p>	357,-	<p>I Capolavori, Da Vinci San Giovanni Battista, Brunello di Montalcino DOCG 2017 Toscana, Włochy</p> <p>Sztuka Leonarda i to słynne wino są uosobieniem Toskanii: moc, klasycyzm i elegancja, harmonijne połączenie szlachećnych cech. Głęboka ciemnoczerwona barwa granicząca z granatem. Nos świeży, pełen intensywnych owocowych nut jeżyny, czarnej porzeczki i wiśni. Po zakończeniu fermentacji wino dojrzewa w dębowych beczkach przez co najmniej 2 lata.</p>	246,-
<p>Vitruviano Leonardo Chianti DOCG 2020 Chianti, Włochy</p> <p>Intensywna, ciemno czerwono - rubinowa barwa, przejrzysta, wpadająca w granat. Intensywny bukiet, z charakterystyczną owocową nutą wiśni oraz mieszanką przypraw z dominującym czarnym pieprzem. W smaku długie z podkreślonym owocem ciemnej czereśni i jeżyny na tle wanilii i mięty, delikatna obecność grabników.</p>	98,-	<p>I Capolavori, Da Vinci Vergine delle Rocce, Chianti Riserva DOCG 2017 Toscana, Włochy</p> <p>Po roku dojrzewania w beczkach z dębu francuskiego trafia na trzy miesiące do butelek, by tam doskonalić swoje walory. Rubinowo-czerwone w barwie z bogatymi miedzianymi refleksami. Bukiet wyraźnie owocowy z przeważającą nutą wiśni połączonej z aromatami wanilii i cynamonu. W smaku nuty korzenne i owocowe, zrównoważone taninami.</p>	169,-

<p>Brunello di Montalcino Lazzeretti DOCG 2014 Toscana, Włochy</p> <p>Kolor rubinowo ceglasty, bogaty bukiet pełen świeżych owoców oraz aromaty ziemiste, lukrecji i skóry. Niezwykła gładkość, zbalansowana wyważonymi, taninami. Długi, elegancki finisz.</p>	385,-	<p>Barolo Massara DOCG 2016 Piemonte, Włochy</p> <p>Wino pochodzi z wybitnego cru Massara w okolicy Verduno, z 30-letnich winnic. Tradycyjna winifikacja i maceracja przez 35 dni zmieniła doskonały surowiec w wino, które do procesu dojrzewania trafiło bez filtrowania i klarowania, dzięki czemu możemy się cieszyć bardziej naturalnym produktem. Ułożone w słoweńskich botti przez 32 miesiące oraz drugie tyle w butelkach, złożonych z pietyzmem w zabytkowych piwnicach posiadłości. Absolutny winiarski majstersztyk, którego powstało zaledwie 5700 butelek.</p>	447,-
<p>Chianti Classico DOCG 1500 ml Toscana, Włochy 2013</p> <p>Rubinowa barwa, aromaty dojrzałych owoców leśnych, wiśni i śliwek z waniliowym niuansiem, w ustach soczyste, pełne z prężnymi garbnikami, owocowym finiszem i jak na Chianti orzeźwiająca cierpkość.</p>	360,-	<p>Ornato, Barolo DOCG 2017 Piemonte, Włochy</p> <p>Flagowe Barolo od Pio Cesare, produkowane tylko i wyłącznie w tzw. „wielkich rocznikach”, jednakże z uwagi na znikomą ilość wyprodukowanych butelek, a przez to małą dostępność, nie ujęte w rankingu win świata.</p>	700,-
<p>Rietine - Rosso Toscano Supertoskan Tiziano 2015 Toscana, Włochy</p> <p>Supertoscan to wytrawne czerwone wino włoskie, które choć nie spełnia kryteriów apelacji Chianti Classico dotyczących użytych w produkcji odmian winorośli, jest winem o wspaniałym charakterze i elegancji. Przygotowane z odmian Merlot i Ancelotta. Pełne, cudowne taniny, wyraźne czerwone i czarne owoce, bardzo bogaty aromat i długi, przyjemny finisz.</p>	336,-	<p>Barolo Ornato charakteryzuje się intensywnym kolorem, silną i wyrazistą strukturą, dającą potencjalną możliwość dalszego strzenia się wina. Aromat ciemnej czekolady miesza się z korzennymi przyprawami i suszoną śliwką. To wino o dużej zawartości tanin. W smaku długo wyczuwalna śliwka i malina z odrobiną cynamonu. Jest to bardzo eleganckie wino na specjalne okazje. Grona: 100% Nebbiolo</p>	
<p>Petra Zingari (Merlot, Syrah, Petit Verdot, Sangiovese) 2018 Toscana, Włochy</p> <p>Silnie skoncentrowana rubinowa barwa, który zapowiada śródziemnomorskie nuty aromatyczne. W ustach miękkie i pełne, ma świeży smak z dobrą kwasowością i strukturą z nutami balsamicznymi i mineralnymi. Bardzo przyjemne i interesujące. Dojrzewa w dużych i małych beczkach przez minimum 12 miesięcy.</p>	157,-		

<p>Fides, Barbera d'Alba DOC 2018 Piemonte ,Włochy</p> <p>Bukiet jest pełen aromatów świeżych, dojrzałych owoców, nuty wiśni, czekolady i dojrzałe owoce. Pełne ciało przy doskonałej strukturze. Trwały i wyrazisty finał, charakterystyczny dla wielkich win czerwonych. Niezwykle eleganckie, o dużym potencjale do dalszego rozwoju. Grona: 100% Barbera</p>	287,-	<p>Langhe Nebbiolo Scarzello 2020 Piemont, Włochy</p> <p>Rodzina Scarzello uprawą winorośli zajmuje się od około 70 lat. W drugiej połowie lat 40. XX wieku bracia Federico i Giuseppe rozpoczęli produkcję i zaprezentowali na rynku wino z sygnowane rodzinną marką. Klasyczne Nebbiolo, lekkie, z przyjemną taniną, wyczuwalnymi malinami, truskawkami , bardzo eleganckie.</p>	158,-
<p>Montubert, Barbaresco DOCG 2018 Piemonte, Włochy</p> <p>Szlachetne wino wytwarzane z gron zbieranych w szczególnym stadium ich rozwoju, niefiltrowane. Bukiet intensywny i silny, harmonia owoców połączonych z przyprawami, przywołuje aromaty róży, wiśni i ziół. W smaku wino o bardzo bogatej strukturze, jedwabiste, zdecydowanie taniyczne i mocne ale zbalansowane, o świetnym potencjale starzenia. Wino organiczne z certyfikatem BIO.</p>	264,-	<p>Barbera D'Alba Scarzello 2018 Piemont, Włochy</p> <p>Barbera to rdzenne wino, które najlepiej odzwierciedla szczególne terroir regionu. Pełnocieliste wino, o dobrej strukturze i zbalansowanej kwasowości. Pasuje świetnie z daniami na bazie czerwonego i białego mięsa.</p>	193,-
<p>Coste dei Fre Freisa - Azienda Agricola Piemonte, Włochy</p> <p>Winnica znajduje się na szczycie jednego z najwyższych wzgórz regionu Langhe. Ten chłodny klimat oraz warunki na dużych wysokościach pozwalają osiągnąć idealną dojrzałość fenolową i aromatyczną oraz idealną naturalną kwasowość. Grona: 100% Freisa</p>	2020 - 151,- 2021 - 155,-	<p>Von Blumen 514, Blauburgunder Pinot Nero DOC 2018 Trentino - Alto Adige, Włochy</p> <p>Bogaty owocowy aromat z nutami malin, morwy i wiśni oraz akcentem fiołka i odrobiny pikantności. W smaku intensywne, tętniące życiem, z posmakiem ściółki leśnej. Grona: 100% Pinot Nero</p> <p>San Clemente Montepulciano D'Abruzzo DOC Abruzzo ,Włochy 2017</p> <p>Eleganckie, pełnocieliste czerwone wino o głębokiej przejrzystej rubinowoczerwonej barwie. Silne aromaty lukrecji i leśnych owoców. Po długiej fermentacji w drewnianych zbiornikach, wino dojrzewa przez 18 miesięcy w nowych „barriques”, kolejne 12 miesięcy w stalowych zbiornikach, później spędza jeszcze 6 miesięcy w butelce zanim trafi do sprzedaży.</p>	193,- 276,-

<p>Lacryma Christi Vesuvio Rosso DOC 2019 Campania, Włochy</p> <p>Według legendy Bóg zapłakał, kiedy odnalazł w Zatoce Neapolitańskiej fragment nieba skradziony przez Lucyfera. Tam gdzie spadły jego łzy, zrodziło się wino Lacryma Christi. Barwa intensywnie rubinowo-czerwona z fioletowymi refleksami. Bukiet wyraziście owocowy z nutami wiśni, malin i czerwonych porzeczek z dodatkiem przypraw i minerałów. Delikatne i eleganckie w smaku, z przyjemnymi akcentami dojrzałych owoców, m.in. śliwek, tytoniu, kawy i pieprzu.</p>	181,-	<p>Aglianico Campania 2019 Campania, Włochy</p> <p>Atrakcyjne, czyste Aglianico, któremu krótkie przebywanie w drewnianej beczce nie uszczupliło aromatycznej świeżości. W kieliszku połyskuje ciemnowiśniową czerwienią z pikantnymi aromatami czereśni, wiśni i fiołka oraz przyprawami cynamonu i wanilii. Zrównoważone z przyjemną wiśniową nutą.</p>	161,-
<p>CampoRe, Taurasi Riserva DOCG 2009 Taurasi, Campania, Włochy</p> <p>Najpotężniejsze wino Kampanii, nazywane przez znawców wina „Barolo Południa”. Produkowane jedynie w najlepszych rocznikach. Wino dojrzewa w beczkach z francuskiego dębu przez 30 miesięcy, potem przez okres 12-18 miesięcy doskonalili swoje walory w butelkach, zanim trafi do sprzedaży. Intensywna rubinowa barwa z refleksami w kolorze owocu granatu. Bukiet wyrazisty, lekko mineralny z wyczuwalną wiśnią, owocami leśnymi. Aromat fiołków i ostra nuta tytoniu. Ciało pełne, mocne, wytrawne na podniebieniu, z doskonale zbalansowanymi taninami i kwasowością. Na końcu charakterystyczny posmak śliwek,ciemnych wiśni i czarnego pieprzu. Grona: 100 % Aglianico</p>	450,-	<p>Cerasuolo di Vittoria DOCG 2018 Sicilia ,Włochy</p> <p>Winnice Patri częściowo zlokalizowane w rejonie Cerasuolo di Vittoria, są jedynym DOCG na Sycylii. Chcąc podkreślić i w pełni wykorzystać te walory, posadzono szczepy Frappato i Nero d'Avola na tych obszarach. Pięknie nasłonecznione i bogate w glinę winnice stanowią idealne środowisko do uprawy tych dwóch odmian. Przejrzysta, piękna, rubinowa barwa. Złożony aromat z charakterystycznymi nutami czerwonych owoców, wzbogaconymi akcentami przypraw. Otulające, strukturalne, mocne ale z łagodnymi i słodkimi taninami i długim, trwałym finiszem. Cerasuolo di Vittoria Nero d'Avola, która nadaje mu ciało i długowieczność oraz Frappato, odpowiedzialna za elegancję i soczystość.</p>	199,-

Wina Czerwone Francja

<p>Frank Cornelissen Munjebel Nerello Mascarese MC 2018 525,- Sicilia, Włochy</p> <p>Czerwone, wytrawne, klasyczne, owocowe, przyprawowe, mineralne. Ze starych krzewów (70+), z tarasowej winnicy Monte Colla (750-780 metrów n.p.m.) – „Hermitage” na Etnie, pachnące czerwonymi owocami (wiśnie i czereśnie), kwiatami, na podniebieniu bogate, mocne, ale eleganckie, mineralne, z długim finiszem.</p> <p>Frank Cornelissen Munjebel Nerello Mascarese CS 2018 525,- Sicilia, Włochy</p> <p>Czerwone, wytrawne, klasyczne, owocowe, przyprawowe, mineralne. Ze starych, nieszczepionych krzewów (80+) z contrada Zottorinoto, cru Chiusa Spagnolo (640 metry n.p.m.), pachnące lukrecją, wiśniami, śliwkami, z nutą dymną, na podniebieniu mocne, mineralne, z gładkimi taninami, wyrafinowaną elegancją i długą końcówką.</p> <p>Frank Cornelissen Munjebel Nerello Mascarese BB 2018 625,- Sicilia, Włochy</p> <p>Czerwone, wytrawne, klasyczne, owocowe, przyprawowe, mineralne. Ze starych, częściowo nieszczepionych krzewów z contrada Campo Re (730 metrów n.p.m.), pachnące czerwonymi owocami i słodkimi przyprawami, na podniebieniu głębokie, mineralne, taniczne, spięte, nieco w stylu nebbiolo, eleganckie, z długim finiszem.</p>

<p>Pinot noir Constance - Domaine Paul Humbrecht 2014 169,- Alsace, Francja</p> <p>Finezyjny Pinot dojrzewający w beczce, z aksamitnymi taninami, chwilowym ziemnym aromatem przechodzącym w piękne, czerwone owoce (malina, truskawka, żurawina). Wino okraszone jest przyjemną kwasowością.</p> <p>Les Freres Engel Pinot Noir 2021 197,- Alsace, Francja</p> <p>Kapryśny w uprawie pinot uchwycony w kapitalnej formie i to przy ekologicznym prowadzeniu. W kieliszku skupia się cała prawda o alzac-kiej realizacji szlachetnego burgundzkiego szczepu. Jest i nieoczywisty owocowo- orzechowy zapach i aksamit w ustach na podbudowie wiśni, truskawek i... skóry.</p> <p>Santenay 1-er Cru Clos Rousseau - Justin Girardin 2017 236,- Bourgogne, Francja</p> <p>Niezwykle soczyste i okrągłe o dominującym aromacie dojrzałych czerwonych i czarnych owoców uzupełnionych delikatną nutą świeżych ziół i pestkowców. Wino o pięknej strukturze, która zawdzięcza 15 miesiącom spędzonym w dębowych beczkach. Grona: 100% Pinot Noir</p> <p>Valentin Fleur Merlot 2018 115,- Dolina Loary, Francja</p> <p>W nosie przyjemna śliwka, czarna porzeczka, wanilia i karmel. W smaku łagodne, jednocześnie słodkawe i kwaskowe, ostre na finiszu. Dobrze wyważone wino.</p>	<p>Vaucluse - Domaine La Milliere 2018 123,- Dolina Rodanu, Francja</p> <p>Posiadłość założona w latach 40. ubiegłego wieku na już istniejących winnicach. W czasie gdy kupował ją Fernand Arnaud na terenie posiadłości winnice sąsiadowały z sadami owocowymi. W wieku 14 lat Aime, syn Fernanda, postanowił poświęcić swoje życie winoroślom i winu. Z biegiem czasu Aime, wspomagany radą ojca, przekształcił La Milliere, czyniąc posiadłość w pełni poświęconą uprawie winogron. Wino posiada certyfikat BIO. Grona: Syrah, Merlot</p> <p>Syrah La Derniere Vigne - Pierre Gaillard 2019 186,- Rodan, Francja</p> <p>Urzeka owocowym aromatem czerwonych owoców, czarnej porzeczki i odrobiną białego pieprzu oraz tytoniu. Na podniebieniu lekkie i pełne smaku, z dojrzałymi taninami i niską kwasowością, w tle wyczuwalna beczka. Finisz dość krótki, owocowy, z lekko pikantnym akcentem. Grona 100% Syrah</p> <p>Cornas - Pierre Gaillard 2019 320,- Rodan, Francja</p> <p>Wino jest produkowane na jednohektarowej działce z 70-letnimi winoroślami posadzonymi na chłodniejszych, granitowych zboczach skierowanych na wschód. Tutaj delikatny nos świeżych jeżyn, czerwonych wiśni i róż kontrastuje z odważnym i żującym podniebieniem dojrzałych jeżyn, skóry, przypraw i chwytnych tanin. Po raz kolejny nuta kwaskowatości łączy się z żelazistą mineralnością, aby zapewnić równowagę i świeżość na finiszu.</p>
--	--

<p>Clos Vougeot Grand Cru - Chateau de la Tour 2014 1150,- Bordeaux, Francja</p> <p>Głęboki rubinowy kolor. Te stare winorośle oferują aromaty ciemnych jagód, fiołków, tytoniu i nuty mięty. Ponad 100-letnie winorośle wytwarzają skoncentrowane i bogate smaki ciemnych owoców, śliwki, czarnej porzeczki i jeżyn. Jest to muskularne, ale zrównoważone i dobrze zbudowane wino, które wynagradza starzenie się piwnicy. Grona: 100% Pinot Noir</p>	<p>Bordeaux Superieur Cuvee Prestige 2016 - Chateau Bourdieu De l' Hermitage 145,- Bordeaux, Francja</p> <p>Ten znakomity Merlot powstał z ponad 30-telnich winorośli. Wyprodukowany w sposób tradycyjny i butelkowany w starej, niewielkiej winnicy Chateau Bourdieu l'Hermitage. Charakter ziemi składającej się ze zboczy gliniasto-wapiennych w północnej części Libourne pozwala na uprawę bardzo dobrej jakości winogron. Wino jest doskonałe, klasyczne, pełne, charakteryzujące się wszystkim co najlepsze w Merlocie z regionu Bordeaux.</p>
<p>Le Rouge de Puy Arnaud - Thierry Valette 2019 159,- Bordeaux, Francja</p> <p>Pełny, BIODYNAMICZNY Merlot, z przyjemną taniną, dojrzałym ciemnym owocem i długim finiszem Grona: 100% Merlot</p>	
<p>Thierry Valette Cuvee Les Ormeaux 2016 184,- Bordeaux, Francja</p> <p>Grona: 75% Merlot, 25% Cabernet Franc W nosie czarne owoce, tytoń, skóra, czekolada, dąb i goździki. Podniebienie podąża tym samym tropem choć nieco przytłumionym dodatkowymi nutami ziemistymi, mineralnymi i lukrecją. Taniny mocno wyczuwalne, mocno owocowe, dojrzewało w beczce, dymne nuty.</p>	
<p>Cuvee Pervenche - Thierry Valette, Bordeaux, Francja 2017 242,-</p> <p>Aksamitne taniny, czerwone i czarne owoce. Soczyste. Mocny lecz finezyjny nos. Aromatu kwiatowe, nuty pieprzu. Wino BIODYNAMICZNE. Grona: 95% Merlot, 5% Cabernet Franc</p>	

<h1 style="margin: 0;">Wina Czerwone Hiszpania</h1>	<p>Monastrell Ecologico - Parajes del Valle 2020 119,- Murcia, Hiszpania</p> <p>Ten pochodzący z 20-40 letnich krzewów monastrell to czysta eksplozja ciemnych i czerwonych owoców, uzupełniona pikantnymi akcentami czarnego pieprzu i suszonych ziół. Winifikacja w cementowych kadziach spolerowała i wygładziła taninę, zachowując zarazem świeżą owocową kwasowość.</p>
	<p>Emilio Moro D.O. Ribera Del Duero 2020 230,- Ribera Del Duero, Hiszpania</p> <p>Eleganckie i subtelne, mała wielkość produkcji, która wydobyla najlepsze esencje winogron. To mocne, zbalansowane wino o wyjątkowej elegancji. Aromaty Tempranillo zostały dopracowane w procesie leżakowania, ujawniając w tle nuty drzewne oraz charakter odmiany. Na podniebieniu mocne i potężne z łagodnymi i wyrafinowanymi taninami.</p>
	<p>Pavina Le Parilla Pinot Noir & Tempranillo 2019 189,- Valladolid, Hiszpania</p> <p>Ładnie dopracowana mieszanka owocowego Tempranillo i eleganckiego Pinot Noir daje wybuch smaków dojrzałych owoców z nutami tostów. Stosunek jakości do ceny jest imponujący, podobnie jak łatwość picia.</p>
	<p>Bodegas Gregorio Martinez Blanco Seleccion Monica Martinez 2014, Rioja, Hiszpania 265,-</p> <p>Tempranillo dojrzewające rok w beczkach. Solidne wykonanie, charakter wina utrzymany jest w mniej owocowej manierze, jest raczej bardziej podwędzany, mięsny, żółtziowy. Jest też mech i ściółka, żywica, dym. Z całego zestawu ocenianej tu Riojy jest najbardziej esencjonalna, gęsta, intensywna.</p>

Condesa De Hervias 2005 Rioja w Drewnianej Skrzyni 2500,-
Rioja, Hiszpania

Najlepszej klasy winogrona, wyselekcjonowane z ponad 100-letnich winorośli o najstarszym wieku w regionie. Mocny rubinowy i dojrzały kolor. W zapachu aromaty czarnych owoców i dyskretne nuty prażone. Eleganckie i miękkie na podniebieniu z niezwykłą finezją i długością smaku. Bardzo długi finisz o cudownej taninie. strukturze. Niesamowicie świeży jak na swój wiek z możliwością długiego przechowywania.

Fermentacja w jednej - jedynej 500 litrowej dębowej beczce, potem dalsze dojrzewanie w beczkach przez kolejne 3 lata.

Numerowana na etykiecie, jedna z 500 butelek 0,75l opakowana w oryginalną szlachetną drewnianą skrzynię z lakiem.

Oczywiście idealnie komponuje się z czerwonym mięsem. Rekomendujemy młodą jagnięcinę i delikatna wołowinę.

Wina Czerwone Węgry

Petreny - Big Band Gold Egri Bikaver Superior 2015 Merlot 162,-
Eger, Węgry

Egri Bikaver „Big Band” to węgierskie czerwone wino wytrawne. Barwa intensywnie rubinowa z brunatnymi refleksami, aromat również intensywny – wyczuć w nim można wiśnie, porzeczki, czarną herbatę, konfiturę z ciemnych owoców, a także nuty korzenne i ziemiste. Na podniebieniu mięsiste, ale i aksamitne, pełne czerwonych owoców i zdecydowanych tanin. W smaku wręcz likierowe, z dosyć wyczuwalnym alkoholem. Wino jest dobrze zbudowane, intensywne i eleganckie.

Vida Peter - Kadarka Bonsai 2020 Kadarka 215,-
Szekszard, Węgry

Japońska nazwa dla węgierskiej kadarki ma sens! Jest to bowiem unikatowe wino z bardzo starej, dosłownie wiekowej winnicy! Stuletnie krzewy winorośli to prawdziwy i rzadko spotykany skarb.

Wino ma jasnoczerwony kolor, jest średnio treściwe, ma owocowe aromaty w nosie, przyjemną taninę, dobrze zbalansowaną kwasowość. Jest lekko pikantne i ma długi finisz.

Dominujące aromaty w winie to owoce: maliny, wiśnie, truskawki, oraz dąb, wanilia, przyprawa do pieczenia, masło.

Wina Czerwone Austria/Niemcy

<p>Blaufränkisch Klassik Dac / Weingut Bauer Poltl 2018 99,- Burgenland, Austria</p> <p>Podstawowa wersja Blaufränkischa tego producenta. To eleganckie wino o delikatnych owocowych aromatach. W ustach gładkie i żywe z długą końcówką i dobrze zintegrowanymi taninami. Wino oznaczone certyfikatami VEGAN oraz BIO. Grono: 100% Blaufränkisch</p>	<p>Gobelsburg Pinot Noir Reserve 2019 290,- Kamptal, Austira</p> <p>Zapach truskawki, wiśni, wilgotnej gleby leśnej, anyżu. Wyczuwalne nuty dymne - drewno cedrowe. Soczysta wiśnia na podniebieniu, delikatne ciało, z odrobiną gorzkiej czekolady, świeżą kwasowością i subtelnymi taninami. Bardzo soczyste od początku do końca, trochę fiołkowe na finiszu.</p>
<p>Umathum - Zweigelt Biodynamic 2020 215,- Burgenland, Austria</p> <p>Rubinowy kolor. Zapach ostry w nosie z nutami pieprzu i wiśni, na podniebieniu aromaty wiśni i malin z delikatnym, długim i zrównoważonym finiszem. Klasyczny, średniej wagi zweigelt, bardzo czysty. Biodynamiczne, naturalne drożdże, duże neutralne beczki do starzenia. Winogrona uprawiane na kamienistej, żwirowej glebie, winorośle w wieku od 15 do 30 lat.</p>	<p>Gobelsburg Zweigelt Kamptal 2019 148,- Kamptal, Austria</p> <p>Odmiana winogron Zweigelt wypracowała silną tożsamość w Austrii, a także w regionie Dunaju w ciągu ostatnich dziesięcioleci. Langenlois jest rodzinnym miastem dr. Zweigelta, który wyhodował ten szczep. Winnice z Zweigelt w Gobelsburgu leżą na żwirowych brzegach, które powstały podczas ostatnich epok lodowcowych.</p>
<p>Umathum - Haideboden Biodynamic 2018 369,- Burgenland, Austria</p> <p>Wino czerwone wytrawne, wyprodukowane ze szczepów: 60% zweigelt, 30% blaufränkisch, 10% cabernet sauvignon. Taki kupaż, to gwarancja bogactwa aromatów i smaków! Winorośl uprawiana w sercu obszaru Burgenland. Średni wiek winorośli od 15 do 30 lat. Wino biodynamiczne.</p> <p>W aromatach wyraźnie słodka wiśnia i porzeczka, oraz owoce jagodowe z nutą malin. W ustach czereśnia, orzech, ciemna czekolada. Wino pełne z długim finiszem.</p>	<p>Spatburgunder - Rudi Ruttger 97,- Palatynat, Niemcy 2020</p> <p>Jasnoczerwona barwa. W nosie aromaty czerwonych owoców, jagód i wiśni. Bardzo gładkie, mineralne, delikatne z lekką taniną i pestką.</p>

Wina Czerwone Chorwacja

<p>Bura - Mrgudic Marica Plavac Mali 2020 BIO 139,- Dalmacja, Chorwacja</p> <p>Organiczna uprawa winorośli, ręczny zbiór winogron. Fermentacja na drożdżach rdzennych. Wino dojrzewało pół roku w używanych beczkach z francuskiego dębu, a po niewielkiej filtracji jeszcze rok w butelkach. Solidnej budowy wino, oparte na wyczuwalnej strukturze garbników. Bukiet skrywa ciemne owoce, sporo dymu i ziół. Soczyste i pełne w smaku, przynosi skojarzenia z wiśniami, figami, ma też intrygujące nuty ziemiste.</p>
<p>Bura - Benmosche Family Zinfandel 2018 BIO 280,- Dalmacja, Chorwacja</p> <p>Zinfandel, ukochane dziecko kalifornijskich winnic, ma wspólny rodowód z włoskim primitivo i dalmackim crljeniakiem kasteljanskim to nie zaskakuje jego obecność w Chorwacji. Nasadzenia pochodzą z 2006 roku, wino dojrzewało w beczkach dwanaście, a w butelkach osiemnaście miesięcy.</p> <p>Wino zostało wyprodukowane ze szczepów: 85% zinfandel, 10% merlot, 5% cabernet sauvignon.</p> <p>Intensywna, ciemna barwa i bukiet pełen bardzo dojrzałych, czarnych owoców. Przy tym korzenność cynamonu i wanilii, ciepły i gładki dotyk na podniebieniu. Słońce Dalmacji.</p>

Z innej beczki

Pisano Tannat Reserva Personal Familia 2018 174,-
Progreso, Urugwaj

Kolor bardzo intensywny, rubinowe bordo z ciemnofioletowymi smugami. Piękne aromaty bardzo dojrzałych czerwonych i czarnych owoców leśnych, przypraw, gorzkiej czekolady, palonego drewna, dymu. W ustach elegancka wytrawność, obfite smaki jeżyn i malin, śliwek, powideł, bardzo skoncentrowane z garbnikową nutą na finiszu.

Pisano Arretxea Gran Reserva Tannat 2011 306,-
Progreso, Urugwaj

Nieprzejrzysty czerwono-fioletowy kolor. Bogate i dojrzałe aromaty jagód, malin i innych dzikich owoców. Zapach głęboki, złożony i elegancki z wyraźnymi nutami kawy, tytoniu, przypraw i dębu. Solidny i trwały smak. Gęsty, mocny, z warstwami śliwki i dojrzałej czarnej wiśni, która równoważy lekką kwasowość dzikiej jeżyny, z dymną nutą prażonego dębu. Wielka gęstość w ustach.

Catena Alta Malbec Mendoza 2018 373,-
Mendoza, Argentyna

Ciemny fioletowy kolor. Aromaty świeżo zgniecionych dojrzałych owoców jagodowych z akcentem polnych kwiatów oraz nutą tytoniu i kawy. W ustach pełne, znakomicie zrównoważone i skoncentrowane. Smak czarnej porzeczki miesza się z wanilią, czekoladą i odrobiną czarnego pieprzu. Miękkie i jedwabiste taniny dają piękne długie delikatnie mineralne wykończenie.

LFE Marea Valle de Leyda Syrah 2020 169,-
Central Valley, Chile

Subtelny owocowy aromat - jeżyny, śliwki oraz waniliowe nuty beczki. W smaku miękkie taniny, wyważona kwasowość i przyjemny śliwkowo - czekoladowy finisz.

Lawson's Dry Hills The Pioneer Pinot Noir Marlborough 2020 206,-
Marlborough, Nowa Zelandia

Kolor ciemnoczerwony. W zapachu bogactwo owoców jagodowych z subtelną dębową nutą. W ustach bardzo eleganckie i wyrafinowane, z mocną konstrukcją. Wyjątkowe taniny długo pozostają na podniebieniu. Dojrzewanie w beczce.

Wina Deserowe

<p>Heider Merlot Spatlese 2020 Neusiedlersee, Austria</p>	140,-	<p>Apasionado Sin Anada 2021 D.O. Rueda Rueda, Hiszpania</p>	205,-
<p>Na podniebieniu jagodowa konfitura, aromat wiśni. Słodkie wino (cukier resztkowy: 53g/l) z listopadowego/grudniowego zbioru o niezwykłym charakterze.</p>		<p>To wino, dojrzewające w beczkach z dębu amerykańskiego i butelkowane bez żadnej obróbki, zostało wybrane ze względu na swoją finezję. Wiosna 2020: Kredowe i lekko dymne w nosie. Na podniebieniu świeże, słone i wytrawne. Aromaty prażonych migdałów i kwaśnego ciasta nad delikatnie zieloną oliwkową goryczką. Mineralny, długi i utrzymujący się posmak.</p>	
<p>Heider Gruner Veltiner Eiswein 0,375 l 2020 Neusiedlersee, Austria</p>	160,-	<p>Tezza - Brolo Delle Giare Recioto Della Valpolicella 2017 Veneto, Włochy</p>	320,-
<p>Deserowe wino z przemrożonych winogron. Intensywnie żółto-złota barwa. Aromaty suszonych moreli, śliwek. W nosie aromaty białego pieprzu, liczi i zielonej herbaty. Bardzo smaczny pieprzny finisz. Delikatne, orzeźwiający i ekstrawaganckie. Można je przechowywać przez długie lata.</p>		<p>Włoskie czerwone wino słodkie. To wyjątkowe Recioto produkowane jest w regionie Veneto, w apelacji Valpolicella, której częścią jest obszar Valpantena. Wino przygotowane ze szczepów: Corvina, Rondinella i Oseleta.</p>	
<p>Árvay Tokaji Késői Furmint 2017 Tokaji, Węgry</p>	114,-	<p>Wino ma barwę nieprzeniknionej ciemnej czerwieni.</p> <p>W Recioto można wyczuć aromaty konfitur z czarnej wiśni, nuty balsamiczne i czekoladowe. Wino ma owocowy smak, miękkie eleganckie taniny.</p>	
<p>Árvay Tokaji Késői Furmint to słodkie wino białe produkowane w regionie Tokaj z jednego z najszlachetniejszych szczepów endemicznych Węgier - Furmint. W aromacie suszone morele, daktyle, figi. Na finiszu pojawia się cynamon z owocem dzikiej róży. Idealny do owocowych deserów, ciast i gorzkiej czekolady.</p>			
<p>Tokaji Aszu 6 Puttonyos 2013 Tokaji, Węgry</p>	332,-		
<p>Tokaji Aszu 6 Puttonyos to wspaniałe słodkie wino o aromatach suszonych moreli, wiosennych kwiatów rumianku, suszonych pomarańczy i tropikalnych owoców wzbogaconych delikatną nutą różowego pieprzu. Intryguje połączeniem zapachów dżemu śliwkowego i morelowego dobrze komponujących się z jego owocową naturą. Na podniebieniu zachwyca doskonałą strukturą i złożonością smaków.</p>			

<h1>Szampany</h1>	<p>Louis Roederer Cristal 2013 Champagne, Francja</p>	2244,-
	<p>Klejnot wśród szampanów. Wyprodukowany po raz pierwszy w 1876 dla cara Aleksandra II. Brylant wśród win. Nowo narodzony Champagne Cristal przychodzi do nas z ciepłym sercem pełnym obietnic. Został ukształtowany przez czas i unikalne kredowe gleby i jest teraz gotowy, aby cieszyć się nim po dziesięciu latach starzenia. Rocznik był klimatem kontynentalnym, intensywnym i upalnym, z wysokimi temperaturami i pogodą, która była zwinną serią słonecznych zaklęć. Cristal to ucieleśnienie tej koncentracji, intensywności, energii i złożoności.</p>	
	<p>Dom Perignon Vintage 2012 Champagne, Francja</p>	1399,-
	<p>Szampany Dom Pérignon nieodłącznie kojarzą się z prestiżem, wyjątkowym smakiem i specjalną okazją. Edycja 2012 potwierdza unikalny charakter i styl domu szampańskiego oraz rangę tego prestige cuvée. W smaku szampan zachwyca nutami migdałów, które zaskakująco przechodzą w suszone owoce, skórkę cytryny a następnie w lekko dymny finisz z posmakiem tosta. Na podniebieniu jest pełen ciepła, kremowy i krągły, początkowo owocowy nabiera pełności i cięższych nut smakowych. Smak jest intensywny, doskonały, z delikatną kwasowością.</p>	

Wina Musujące

Champagne R.Dumont&Fils Brut Tradition 375ml 2015 Champagne, Francja	149,-
Jasnożółta barwa z różowymi refleksami. Okrągłe i owocowe, wyczuwalne aromaty brzoskwiń i cytrusów. Podniebienie typowe dla Pinot Noir przechodzące delikatnie w nuty lukrecji.	
Champagne Delavenne Dom Basle Brut Reserve Pinot Noir N/V Champagne, Francja	406,-
Grand Cru Bouzy Brut Reserve jest produkowany przez mieszanie winogron z dwóch kolejnych zbiorów, z działek posadzonych w połowie stoku w winnicach Bouzy. Produkowane ze szczepu: 60% pinot noir i 40% chardonnay. Bardzo złożony i głęboki zapach: dojrzałe owoce, maślana bułeczka, ciasto morelowe - a równocześnie intensywne aromaty kwiatowe tworzą fantastyczną kompozycję. Zbiór: 2015/2016	
Champagne Delavenne Lumiere Brut Blanc De Blancs Grand Cru Champagne, Francja	452,-
Champagne Blanc de Blancs jest produkowany w 100% z chardonnay z winnic Grand Cru w Cramant, na zboczu Côte des Blancs. Pojedynczy zbiór w roku 2019.	
Jasnożółta barwa z jasnozielonymi refleksami. Delikatny blask ożywia tego szampana, podkreślając jego aromaty i elegancję. Delikatny nos i lśniąca elegancja. Jedwabiste uczucie w ustach. Aromaty świeżych owoców i cytrusów. Świetna harmonia i równowaga.	

Strada di Guia 109, Prosecco Valdobbiadene Superiore Extra Dry DOCG Veneto, Włochy	750 ml - 168,- 1500ml - 315,-	Alma, Bellavista Gran Cuvee Franciacorta DOCG 2020 Franciacorta, Włochy	287,-
Wybitne, najbardziej klasyczne Prosecco. Bogaty i intensywny bukiet emanuje elegancją akacjowych i jabłkowych aromatów. Łagodnie wytrawne, przepyszne w smaku.		Rzeźkie i pulsujące życiem w swojej owocowej świeżości. Bardzo długie, zrównoważone, niezwykle eleganckie w finale. Rarytas ten powstaje w 90% z Chardonnay z 10% dodatkiem Pinota Bianco i Pinota Nero. Jego tajemnica zawarta jest w odpowiednim doborze gron pochodzących z 25 różnych „teroir” należących do Bellavisty. Jak również łączenia ich z pięcioma ostatnimi rocznikowymi spumante, przechowywanymi w piwnicach Bellavisty.	
Marchese Antinori Cuvee Royale Brut 2020 Lombardia-Franciacorta, Włochy	250,-	Cuvage Rose Nebbiolo d'Alba Metodo Classico DOC Piemonte, Włochy	198,-
Antinori Franciacorta Cuvee Royale Bru produkowane jest głównie z winogron Chardonnay oraz winogron Pinot Nero i Pinot Bianco, zbieranych w całości ręcznie. Charakteryzuje się ono jasnożółtym kolorem, kremową pianką z delikatnym i trwałym nalotem. W zapachu wyczuwalne nuty białej brzoskwini, jabłek oraz moreli. W smaku harmonijne, eleganckie i zrównoważone.		Eleganckie, o subtelnie pudrowo-różowym kolorze, otrzymywane metodą klasyczną oferuje elegancki i bardzo trwały perlage. Delikatne aromaty skórki chleba i przypraw mieszają się z nutami porzeczki i agrestu. Wino prezentuje osobowość Nebbiolo. Emanuje elegancją i równowagą.	
Bio Essentia, Prosecco Extra Dry DOC Veneto, Włochy	137,-	La Favorita, Lambrusco Reggiano Dolce DOC Emilia-Romagna, Włochy	81,-
Prosecco Bio Essentia powstaje wyłącznie ze zbiorów z upraw ekologicznych bez użycia pestycydów, herbicydów lub nawozów syntetycznych. Barwa jasna, słomkowo żółta i drobny elegancki perlage. Aromat kwiatowo-owocowy z nutami akacji i jabłka. Bardzo przyjemne w smaku, z doskonałą równowagą pomiędzy		Bardzo przyjemne białe lekko musujące wino, słodkie. Wytwarzane drogą naturalnej fermentacji. Winorośl uprawiana jest w rejonie prowincji Reggio Emilia, skąd bierze się nazwa tego napoju. Barwa jasno - słomkowa. Bukiet owocowy, bardzo subtelny.	
		La Favorita, Lambrusco Reggiano Secco DOC Emilia-Romagna, Włochy	81,-
		Barwa bardzo żywa rubinowo-czerwona. Bukiet trwały z odcieniem fiołkowym. W smaku wytrawne a zarazem owocowe, żywe, soczyste i świeże. Wino godne uwagi w upalne letnie dni.	

<p>Chapoutier - Alchimie La Combe Esteban Brut Nature Rhone Valley, Francja 2018 236,-</p> <p>Niesamowicie świeże wino musujące powstałe z gron Viognier . Nuty cytrusów, pomelo, żółtych owoców oraz moreli zwieńczone eleganckim mineralnym wykończeniem. Długi posmak owoców cytrusowych, skórki grejpfruta, bergamotki oraz moreli. Przyjemna kwasowość.</p>	<p>Teleki Csanyi - Teleki Tradicio 1881 Villanyi Pinot Noir White Brut Pezsgo 2019 Villanyi, Węgry 170,-</p> <p>Białe wino musujące dojrzewające w butelce na osadzie przez kilkanaście miesięcy. Białe wino z czerwonych winogron pinot noir. Złożone i bogate. W kieliszku bladostomkowa barwa i drobne bąbelki. W nosie aromaty zielonych jabłek, gruszki i cytryny, oraz nuta truskawek. W ustach przyjemne musowanie, smak białych owoców, świetny balans między wysoką kwasowością a delikatną słodyczą. Na finiszu odrobina słoności.</p>
<p>Viviane Humbrecht Cremant d'Alsace - Domaine Hirtz Alsace, Francja 2014 189,-</p> <p>Klasyczny alzacki crémant wytwarzany metodą tradycyjną. W nosie dominują cytrusy i świeże zielone jabłka. W ustach króluje mineralność w otoczeniu czystych owocowych smaków. Wytrawne, BIO, niezwykle soczyste, o przyjemnej kwasowości. Hirtz et Fils zostało założone w jednej z najbardziej malowniczych wiosek Bas-Rhin, niedaleko Barr.</p>	<p>Krasna Hora Blanc de Noir Sekt Brut Nature 2020 Morawy, Czechy 165,-</p> <p>Wyprodukowany metodą tradycyjną, rok na osadzie, część fermentowana i starzona w beczkach, ten Pinot Noir jest doskonałą alternatywą dla klasycznego szampana. Delikatne, ale bogate, z jabłkowymi skórkami i drożdżowymi, biszkoptowymi aromatami. Elegancka struktura, jakościowy bąbel, wytrawny finisz – bardzo z klasą.</p>
<p>Cremant de Bourgogne NV Domine Glantenay Bourgogne, Francja 2021 229,-</p> <p>Połączenie odmian chardonnay i pinot noir w równych proporcjach, które po wtórnej fermentacji w butelce (metoda szampańska), dojrzewały aż 18 miesięcy na drożdżowym osadzie. Soczysty i dominujący owoc, podkreślono tu elegancko piekarniczymi aromatami i przyjemnią odświeżającą kwasowością.</p>	<p>Casa Ravella Cava Brut Nature Reserva Catalonia, Hiszpania 181,-</p> <p>Mocno wytrawne wino musujące, perfekcyjnie rześki aperitif. Podstawowa cava z katalońskich piwnic, w wersji naturalnej, czyli bez dosładzania, charakterystycznego dla większości win musujących. Wino przejrzyste, z trwałymi bąbelkami. Wino musujące produkowane metodą tradycyjną. Całkowicie suchy, brutalny charakter. Prawdziwe odwzorowanie cech i istoty wapiennych krain, z których pochodzi.</p>

<p>Alta Alella - Cava Laieta Gran Reserva Brut Nature 2018 BIO/VEGAN Pansa Blanca Catalonia, Hiszpania 255,-</p> <p>W nosie wyraźny zapach świeżych jabłek i gruszek wzbogacony o kwiatową nutę i migdały. W ustach wino pełne i okrągłe, delikatnie owocowe z eleganckimi bąbelkami. Na finiszu wydłużone i świeże. Organiczna Cava o solidnej budowie, wyprodukowana metodą tradycyjną, starzona minimum 30 miesięcy na osadzie drożdżowym.</p>	<p>Fio Piu Piu Pet Nat Riesling 2020 Mosel, Niemcy 157,-</p> <p>Rozpoznawalny jako Riesling z pięknym, delikatnym musem. Częściowo leżakowane w beczkach. Wszystkie winogrona pochodzą z winorośli Grand Cru. To eksperymentalne wino jest naprawdę „naturalne”, bez dodatku siarczynów i oczywiście niefiltrowane. Nuty świeżego zielonego jabłka i delikatna konsystencja. Wino niefiltrowane, bez dodatku siarki oraz cukru.</p>
<p>Carousel Pet Nat Gemischter Satz - Lesehof Stagard 2020 Kremstal, Austria 179,-</p> <p>Pet Nat zawierający tylko dojrzałe winogrona. Fermentacja naturalna powoduje uczucie mrowienia - każda butelka jest naprawdę wyjątkowa! Aromaty kwiatów oraz dojrzałych owoców pestkowych. Grona: Neuburger / Muskatteller / Müller Thurgau z wybranych lokalizacji i to bez dodatku cukru czy siarki!</p>	<p>Fio Piu Piu Pet Nat Rose Zweigelt 2020 Mosel, Niemcy 157,-</p> <p>Świeże, wytrawne musujące wino z bogatą kwasowością. Nuty owoców leśnych, drożdżowo-chlebowe oraz jabłka. Grona: 100% Pinot Noir Idealne z makaronami, pizzą lub do picia solo.</p>
<p>Carousel Pet Nat Zweigelt Rose - Lesehof Stagard 2020 Kremstal, Austria 179,-</p> <p>Dziki, żywiołowy i bardzo zachęcający w nosie z poziomkami, słodkimi malinami i owocami róży, w towarzystwie dużej ilości ziół i pachnących ciemnych kwiatów. Nuty drożdży, białego pieprzu i drzewa sandałowego otaczają to ekscytujące wino. Fermentowane samoistnie w stali nierdzewnej po 48 godzinach maceracji - 12 miesięcy w stali nierdzewnej, 10 miesięcy na osadzie z gronami. Grona: 100% Zweigelt</p>	<p>Kępa Wiślicka Blanc de Noirs Brut 2018 239,-</p> <p>Wino wytrawne musujące otrzymane metodą tradycyjną z klasycznych odmian Pinot Noir, Pinot Meunier o intensywnie złotym kolorze i przyjemnym musowaniu. W nosie początkowo wyczuwalne aromaty świeżych czerwonych owoców (truskawka, malina). W ustach natomiast zielone jabłko i świeże ciasto drożdżowe. Długi finisz z równoważoną kwasowością dopełnia całości. Leżakowanie na osadzie „sur lie” przez okres 12 miesięcy.</p>

Kępa Wiślicka Blanc de Blanc 2018**239,-**

Wytrawne białe wino musujące wytworzone metodą tradycyjną z winogron odmiany Chardonnay. Wino o jasno słomkowym kolorze, orzeźwiającym przyjemnym musowaniu. Nos z nutami owoców cytrusowych i czerwonego jabłka. W ustach kwiatowe, mineralne. Długi finisz z lekką kwasowością. Właściwości smakowe tego wysokiej jakości wina musującego sprawiają, że możemy je z całą pewnością polecić jako elegancki aperitif, dodatek do potraw z owocami morza, ryb oraz sałatek.

Winnica Margaret - Blask Sto Brut Riesling 2021**184,-****Krosno Odrzańskie, Lubuskie, Polska**

Blask Brut Sto łączy w sobie odświeżającą kwasowość i delikatną dojrzałość. Sekret wyjątkowości tkwi w winogronach znakomitej jakości. Owoce uprawiane na południowo-zachodnich zboczach pradoliny Odry, koło Krosna Odrzańskiego. Zbierane i selekcjonowane ręcznie, aby na wino przeznaczyć tylko najzdrowsze grona. Wino dojrzewało na osadzie drożdżowym przez 7 miesięcy.